
 

 

 

 

2021 年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、穏やかな新年を迎えられたことと思います。 

昨年から引き続き、コロナウイルスに警戒が必要ですが、コロナ禍で出来るこ

とを考え、新しい生活様式に対応した新年をスタートできればと思います。 

今年も、厚保公民館が地域コミュニティの拠点となるよう、そして皆さんにと

って身近な親しみやすい厚保公民館になるよう努力して参りますので、どうぞ

昨年同様、温かいご支援、ご協力賜りますようよろしくお願いします。今年一年、

厚保地区の皆様にとって、笑顔あふれる幸多き年になりますようお祈り申し上

げます。 

 

地 区 世帯数 男 女 計 前月増減 

東厚保町 ３３１ ３３０ ３７２ ７０２ ▲３ 

西厚保町 ３９２ ４０５ ４７４ ８７９ ▲１ 

計 ７２３ ７３５ ８４６ １，５８１ ▲４ 

編集・発行 美祢市厚保公民館      

〒759-2151  美祢市西厚保町本郷 189番地 3 

TEL (0837)58-0001 / FAX (0837)58-0336 

E-mail: atsu @ city.mine.lg.jp      

 

厚保地区の世帯と人口の変化（令和２年１１月末現在） 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新型コロナウイルス感染拡大を防止する観点から、カフェの開催を

自粛しておりましたが、令和２年１１月より再開しております。 
※お茶と手作りお菓子のおもてなしは当面自粛させていただきます。 

開催日は、時間内出入り自由です。どうぞお気軽にお越しくださ

いませ。 

開催日：毎月 第２金曜日 午前１０：００～午後２：００ 

場 所：川東コミュニティセンター 

 
かわひがしひとときおもてなし隊 代表 大橋壽美子 

美祢市東厚保町大向上の岡美智子さんから、市に寄贈いただいた故岡清美さんの木

彫り作品を川東コミュニティセンター２階に展示しております。 

 これまで、岡さん宅の「木彫展示ハウス」で展示しておりましたが、この度地域の

皆様に観覧していただきたいという思いから同センターへ移設したものです。 

 川東コミュニティセンターへお越しの際には是ぜひご観覧ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『厚保地区町民ハイキング』 

１１月１５日（日）に開催された町民ハイキング

の様子が「地域のことを歩いて学ぼう 厚保地区

町民ハイキング」と題して、ＭＹＴで放送されま

した。その映像を収録したＤＶＤを公民館に置い

ています。見逃された方、もう一度見たい方等、

ぜひ来館し、ロビーにてご覧ください。 

 『あつ作品展』 

１１月６日（金）～１３日（金）の期間で開催さ

れた、あつ作品展の会場で放映していた、厚保っ

子たちの様子を収録したブルーレイを公民館に

置いています。この映像は大村地区の髙橋さんに

編集をしていただきました。ぜひ来館し、ロビー

にてご覧ください。 

収録内容 厚保保育園：運動会 かけっこ・お遊戯 

      厚保小学校：運動会 ダンス・マーチング 

     厚保中学校：運動会 タイヤ太鼓 

           文化祭 厚保中ソーラン 

 

「社会教育・体育施設の利用制限等について」見直しが行われました。公民館・体育館・コミュニテ

ィセンターをご利用の際は、下記の注意事項をご留意ください。 

① 利用者の制限（県外不可）を撤廃する。 

② 発表会・大会の開催は、各団体が示したガイドライン等に留意し実施可能。 

③ 利用者（図書館を除く）は、参加者氏名等記録用紙に記入の上、利用可能。 

※記録用紙は提出不要。（各団体の代表者が保管） 

   ④懇親会などを行う場合、人数制限はありませんが、対面での飲食をしないこと。 

ただし、今後の状況次第では、再度、利用制限措置の対応を行う可能性があります。 

 



１月の市税・料の納付 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます！ 

昨年は新型コロナウイルスに翻弄された

１年となりました。 

まだまだ安心できない日々が続きますが、

明るい世の中になるよう願いながら、新年

スタートしていきたいと思います。 

 
市県民税 ４期／有線テレビ使用料 ５期 
国民健康保険税 ７期／後期高齢者医療保険料 ７期 
介護保険料 ７期／市営住宅使用料 １月分 
下水道事業受益者負担金 4期 

 

納期限は 2月１日 （月） 

市では、旧市町で異なっている施設の受付時間など廃棄物処理の統一について、令和３年度から実

施します。 

１ 廃棄物処理施設の受付時間の変更 

施設名 現行 変更後（令和 3年 4月～） 

美祢市カルストクリーン 

センター 

月曜日～金曜日 9：00～16：30 

土曜日 9：00～12：00 

月曜日～金曜日9：00～16：00 

土曜日 9：00～12：00 

美祢市一般廃棄物最終処

分場・リサイクルセンター 

9：00～16：00 

（12月 30日は 9：00～12：00） 

9：00～16：00（第3日曜日及び

12月 30日は 9：00～12：00） 

２ 廃棄物処理施設の持込手数料の変更 

施設名 現行 統一後（令和 3年 4月～） 

美祢市カルストクリーン 

センター 

家庭系 100kg未満 200円、 

100kg以上 100kg毎に 200円 

事業系 100kg未満 1,000円、

100kg以上 100kg毎に 1,000円 

家庭系  

100kgにつき 400円 

 

事業系  

100kgにつき 1,200円 
美祢市一般廃棄物最終処

分場・リサイクルセンター 

100kg以下 100円、100kg超

100kg毎に 100円 

【問い合わせ先】生活環境課〔☎0837（53）1090〕 

 
今月より「家庭ごみの出し方の変更」について、３回にわたり公民館だよりで掲載します。 

 令和２年１２月２９日（火） から 令和３年１月３日（日） まで 

 お休みです。ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。 


